Τοῦ Εὐαγγελίου. Οὐκ σύμπτωται βιβλίον.
ν'. Κατ. Ι. ζ'. διγ. ι. η'. πτ. βιβλίον. β'. Κατ. γ'. έν φονώ, οὐδὲ
δοκεῖ θέλειν οὐ πειθαρχήν πατέρα οὐδὲ αὐτήν.

Κυρίου. Οὐκ ὁστερότερον τῷ γάμῳ, οὐτε C
καὶ ὅπερ τῆς μητέρας ὁ εἰρημένος τῷ συωτλαθί-
ται οὐτε οὐχίονος. Θαύτη τῷ αἴτιῳ τοῦ γάμου
τοῦτο ἐπέδειν ἔτερόν οὐτε οὐχίον καὶ ὅπερ τῆς
μητέρας ὁ εἰρημένος τοῦτο τοῦ γάμου γένεται τῷ
συωτλαθίται οὐχίονος. Λύσις. Οὐκ σύμπτωται, μὴ
γάρ οποτε ἐστι τὸ Μοδεστίνον. οὐδὲ θέλει εἰπεῖν, τῷ τοῦ
οὐτε εἰρημένος αὐτῷ οὐτε καὶ ὅπερ τῆς μητέρας τῷ
συωτλαθίται οὐχίονος, οὐχ εὐτέλει αὐτῷ τοις
αὐτοῖς οὐτε τῷ γάμῳ. οὐτέ γάρ πολύτως ἐφίλοις ἐπὶ^{τοῦ}
δεῖ θέλει μητέρου οὐδένος, οὐτέ εἰφίλοις ἐπὶ^{τοῦ} δεῖ θέλει
γαμοῦταις. καὶ γάρ εἰσι ταῖς τοῦ γάμου τοῖς γένο-
νται, διωτάσθαι μητέραν συντίθεται.

Ανωνύμου. Τὸν πλησιάρχον τῇ ήδη έπειν
διωτάσθαι νοεῖν τὸ γνώμην βιβλίον καθ'. Κατ. ε'.
διγ. ιδ'.

Τοῦ Εὐαγγελίου. Εἰ μὴ ὁ πατήρ τῷ τοῦ
λαθεῖν, οὐ μέτρον κατέστησεν τοῖς γένοσιν

Basil. Tom. IV.

ENANTIOPH. Non obstat 2. them.
dig. tit. 3. quo dicitur patrem fi-
liae sponsalia dissoluere posse: ibi e-
nim proponitur filiam emancipa-
tam esse.

^k *Filiam familias consentire oportet.*] Filia consentit, quatenus non repugnat, neque contradicit voluntati patris. an vero filiam in totum his quae a patre geruntur posse contradicere concedemus? Vlpianus ait, tunc tantum repugnare & dissenire posse, cum pater filiam suam elocare vult nuptiis eius, & moribus indigno, vel quo alio modo turpi. Nota autem etiam heic taciturnitatem pro consensu haberi: & filiam ob supradictas tantum causas patriam despondere volenti contradicare posse. Filius autem indistincte & sine villa causa contradicere potest. nam filius familias uxorem ducere non cogitur, ut disces ex tit. seq. dig. 21.

ENANTIOPH. Non obstat lib. 50.
tit. 17. digest. 4. sine lib. 2. tit. 3. quo
dicitur, velle non videri, qui obse-
quitur patti vel domino.

^l *si non sit minor.*] CYRILLI. No
sicut in nuptiis, ita & in sponsalibus
ætas contrahentium definita est. qua-
propter inter impuberes etiam spon-
salia contrahuntur, si modò id fieri
viteque intelligat, id est, si annis se-
ptem minores non sint.

INTERROGATIO. Dixisti, in spon-
salibus non esse definitam ætatem
contrahentium. Deinde, contrahen-
tes minores annis septem esse non
debere; quod nihil aliud est, quām
& in sponsalibus ætatem definitam
esse. SOLVITIO. Modestinus, absit,
D sibi non aduersatur: hoc enim dice-
re vult. definitum quidem est tem-
pus contrahentium etiam in sponsa-
libus, non tamen ut in nuptiis: nec
enim contrahentes puberes esse o-
porter, sicut puberes esse necesse est
eos qui nuptias contrahunt: etenim
septennes sponsalia contrahere pos-
sunt.

INNOMINATI. Proximum puber-
tati id quod agitur intelligere posse
dicitur lib. 29. tit. 5. dig. 14.
^m *Nec filio suo.*] ENANTIOPH. Ni-
pater hoc iussit, vel exacto quinto
& vicequinto anno, & tutelæ ratione

T iii

teddita, tutot eam soli filio colloca-
uerit, iuxta constitut. 6. tit. 6. lib. 5.
Cod. vel princeps id permiserit, ex
constit. 7. eiusdem tit. & libri.

In sponsalibus constituendis nihil refert, utrum per
se, & in conspectu partium, an per
nuntium vel per epistolam, an per
alium hoc factum sit. plerumque e-
nim quis amicitia ductus & fiducia
affectionis puellæ, egit cum viro de
sponsalibus: idque cum puella resci-
uisset ratum habuit.

Alij desponsata.] Alij desponsata
si renuntiet eius sponsalibus, alijs ma-
trimonio iungi potest. & nota à con-
trario sensu, si sponsalia dissoluta non
sint, alteri eam nubete non posse:
nisi si tempus nuptiarum, quo mu-
lieres sponsos suos exspectare de-
bent, transactum sit. Lege sequens
digestum.

P. Renuntiare.] ΤΗΑΛΕΛΑΙ. Non
nudè renuntiare, sed repudium di-
cere.

Nec tempus in sponsalibus.] Si tem-
pus nuptiarum constitutum non sit,
sponsus intra biennium nuptias ex-
equi debet, quo temporis spatio de-
curso ulterius exspectare sponsa non
cogitur: nisi quæ iusta causa subsit.
Nec obloquitur constitutio secunda
tit. 17. huius libri, qua dicitur spon-
sam triennium sponsum suum ex-
spectare debere: ibi enim sponsum
ex iusta causa absentem triennium
exspectandum esse statuit constitutio:
nisi dicas constitutionem ponere
paetum interpositum, ut sponsa trien-
nium exspectaretur.

TΗΑΛΕΛΑΙ. Nota generaliter
sponsum intra biennium nuptias ex-
equi debete: quod ita accipendum
est, nisi iustam causam habeat: quo
casu etiam ultra biennium exspecta-
mus, ut ostenditur tit. 1. de sponsali-
bus lib. 23. Digestorum.

Si pater filie.] ΤΗΕΟΔΟΡΙ. Si pater
qui filiae nomine sponsalia constituit
decesserit, tutor vel curator filiae
sponsalia à patre contracta etiam si
velit, dissoluere non potest.

TΗΑΛΕΛ. Constitutio utrosque
adstringit ad sponsalia adimplenda à
patre eius constituta, ut sponsus qui
nuptias recusat, arras quas dedit am-
mittat: sponsa autem in duplum eas

δέσποις, τῷ ιδίῳ μέντη παύει τούτων οὐδὲν
κτήτως τοῦ Διάτ. τοῦ Αἰτ. τοῦ Βιβ. τοῦ καθη-
κος, ἢ βασιλέως τοῦ θεοτεμένου, κτήτως τοῦ Ζ. Διάτ.
τοῦ αἰτ. Βιβ. καὶ Αἰτ.

Ἐπὶ συζόσ μυητίας Γερέμια τοῦ χαῖδι δι-
φορῇ, πόπερ δι' αἰταν πρόνται μέρη καὶ ὄραντα
περὶ ὄρωμα πίνεται τῆς μυητίας συνάλλα-
γμα, ή δὲ αἴγαλον θνός ή θεισόλην ή ἐπέρα. πλ-
αγέτης γάρ φίλος τῆς διρεφεῖς, καὶ θαρράν τῷ Διά-
τος τῆς κέρης, διελέχθη τῷ σύδριτοι μυητίας
μαδόσσα δὲ μὲν τῶν, ἐραπονάστενον ή κέρη.